
         COMUNE DI SAN COSTANZO
                    (Provincia di Pesaro e Urbino)

         Piazza Perticari n. 20
      61039  SAN COSTANZO
    **************************
    SERVIZIO VIGILI URBANI

    ORDINANZA  N. 28   DEL 04-06-2020

Oggetto: Chiusura temporanea di strada delle Caminate lavori per
straordinaria manutenzione

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di giugno,

IL RESPONSABILE SETTORE

VISTA la richiesta presentata in data 03/06/2020 prot. n. 0004908 del 04/06/2020 dalla Società PACI
Costruzioni S.r.l. con sede a Monteciccardo per l'emanazione di una ordinanza di chiusura al traffico di
Strada delle Caminate per lavori di straordinaria manutenzione, dal giorno 08/06/2020 al giorno
20/06/2020;

CONSIDERATO che la chiusura della strada è necessaria al fine dello svolgimento dei lavori in
sicurezza;

VISTO il provvedimento n. 13 del 25/02/2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Istruttore Direttivo di Vigilanza e Responsabile del Settore Polizia Municipale con contratto a tempo
determinato di 36 ore settimanali con decorrenza 2 marzo 2020 per un periodo di 3 anni, salvo rinnovo;

VISTO che non vi è conflitto di interessi, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90
e l’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, per l’emanazione del provvedimento;

VISTO il Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO il  Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada  emanato con
D.P.R.  16  dicembre 1992, n. 495;

VISTO  D. Lgs.  18.08.2000, n. 267;

VISTO l'art. 7 della legge 241/90, ai sensi della quale, per i provvedimenti caratterizzati da ragioni di
celerità del procedimento, (consistenti caso specie, nell'urgenza di dare immediata tutela all'interesse
della sicurezza pubblica) non viene comunicato l'avvio del procedimento;

SENTITO il parere dell'ufficio Tecnico;

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per i motivi di sicurezza pubblica e di pubblico



interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento che
segue;

O R D I N A

La chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale, per i lavori indicati in premessa, di strada delle
Caminate, zona “Monte Rosario” dal giorno 08/06/2020 al giorno 20/06/2020;

DISPONE

Società PACI Costruzioni S.r.l. è incaricata di apporre tutta la segnaletica prevista, ai sensi dell’art. 5
del C.d.S., dando preavviso della chiusura almeno due giorni prima medianti dei cartelli temporanei ed
apponendo la segnaletica di deviazione alle intersezioni delle strade che adducono al cantiere;

Il cantiere dovrà essere eseguito nel pieno rispetto del Codice della Strada, con particolare attenzione
alle specifiche previste per le ore notturne e/o casi di scarsa visibilità.

Lo schema di segnalamento temporaneo da attuarsi dovrà essere eseguito in conformità a quanto
previsto dal disciplinare tecnico approvato con Decreto 10 luglio 2002, adottando la soluzione più
idonea in relazione ai lavori da eseguire, alle modalità esecutive/operative ed alle caratteristiche della
strada.

1. A richiesta degli interessati l’Ufficio Polizia Municipale potrà accordare, ai sensi dell’art. 6, comma
8, del codice della strada, per esigenze gravi e indifferibili o per accertate necessità deroghe o permessi
subordinandoli a specifiche condizioni e cautele;
2. Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale è incaricato di dare adeguata pubblicità al
provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di
diffusione;
3. Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;
4. A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7  agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona;
5. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/ 1992, sempre nel termine di 60
giorni può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui
all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992;
6. A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento
è il Sig, ROVINELLI ANDREA dell’Ufficio di Polizia Municipale;
7. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

              IL RESPONSABILE SETTORE
        CARADONNA Dott.ssa LINA

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE



N. reg. 372

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune (www.comune.san-costanzo.pu.it), accessibile al pubblico, dal 04-06-2020 al
19-06-2020 ai sensi dell’art. 32, 1° comma, della legge n. 69/2009.

Dalla Residenza Municipale, lì’ 04-06-2020

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO
          CARADONNA Dott.ssa LINA

http://www.comune.san-costanzo.pu.it

